of Lausanne Guilliermus de Challant. 

1387: 

No. 113 :  Wuilliermus Mirivaut de Autafond, census annuus, totum pratum de Autafont situm 

subtus Autafont, 11 apr 1387, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus 

Mareschet. 

No. 61 :  Johannes dictus Moyar burgensis de Paterniaco, census annuus, unum casale situm ad 

La Saugy, juxta casale Petri Cola ex una parte et casale dicti conventus ex altera, 21 apr 1387, 

notary Jacobus Pitet. 

No. 76 :  Wuilliermus filius quondam Perrodi de Corcellis, census annuus, de laude consensu et 

expressa voluntate Perrissete de Meste, quatuor posas terre sitas eis Enwardes juxta terram 

Hugueti Pittet et terram Wuilliermi Juenet (=Ivenet) quarum Aymonetus Pupon tenet duas posas 

et dgo dictus Wuilliermus confitens teneo alias duas posas.  Item en pra Mar unam posam terre 

sitam juxta terram meam dicti Wuilliermi confitentis et trram Girardi Dodin.  Item en Rossey 

medietatem unius seytorate prati siti juxta pratum heredum quondam domini Humberti Chagnay 

presbiteri et pratum Alexie relicte Perreti de Pontoux.  Item en la Saulgi medietatem unius 

morcelli terre siti juxta terram uxoris dicti Pontet filie Jaqueti de Corcellis et terram seu casale 

eius Rappinat ex altera et affrontat super carreriam publicam de La Saulgi cujus morcelli ego 

dictus Wuilliermus confitens et Perrisseta de Meste tenemus medietatem et liberi Ottheti 

Reymon et li Rappinat tenent aliam medietatem.  Item quandam grangiam cum casalibus ipsius 

sitam en Plagniouf prope domum illorum de Capella inter grangiam Hugueti Chevrod et 

grangiam seu domum Jaqueti de Corcellis.  Item supra Baptitorium unam posam terre sitam juxta 

terram Nicodi de Mediavilla et terram Johannete uxoris Johannodi Brauz cujus pose liberi 

quondam Nicolai Crostel tenent duas partes et Johannodus Cotz et Perrusseta de Mestez tenent 

aliam terciam partem.  Item ad crucem de Loulion duas posas terre sitan juxta terram … ,  Item, 

unam peciam terre sitam eis Rues de Warier juxta terram eis Crostel hinc et inde quam tenet 

Perrusseta de Meste.  Item unum casale situm oux Favex justa casale liberorum quondam 

Mermeti Paquerot et casale Mermeti Girardi et Johanneti Juvin et affrontat ab una parte super 

carreriam publicam et ab alia super fossalia ville cujus casalis Perrisseta dies Meste tenet 

medietatem et Johannes Branchat tenet aliam medetatem a me dicto confitente.  Item unum 

morcellum terre continentem circa duas posas terre situm in condemina de Plagniouf juxta 

terram Galcherii Mallet ex una parte et terram Alexie uxoris Mermeti Quoquilliat ex altera, 

approval of Merrusseta de Meste, 19 may 1387, notary Nicholaus Mareschet and copied after his 

death by Johannes Gumuens. 

No. 25:  Uldrisetus Testor (=Textor, presumably) de Fressens et Guilliermeta eius uxor, census 

annuus, unam domum sitam infra villa Paterniaci subtus postelam dicti prioratus in foro 

animalium juxta grangiam Nicolete de  …ta (name lost in the binding, see below for her 

complete name, Nicoleta de Rota) ex una parte et domum Perrodi Cacheti (?) ex altera et 

affrontat a parte anteriori super carreriam publicam et a parte posteriori super domum dicte 

Nicolete de Rota, 20 may 1387, notary Nicolas Mareschet and copied after his death by Petrus 

Mareschet. 

No. 119 :  Perretus Muner de Tornier loz Grant, census annuus, de laude consensu licentia et 

expressa voluntate Perrodi Bergier de Tornier, unum casale situm apud Tornier loz Grant juxta 

casale quod olim tenebat Henriodus Bergier ex una parte et viam publicam ex altera, sub 

expressa obligacione censerie solvere et tradere eidem domino Johanni [de Dissy] et suis quibus 

supra annualiter et annis singuilis solvendos Perrodo Bergier de Tornier in quolibet festo beati 

Andree Apostoli a quo dicto Perrodo dictum casale moveri dignoscitur sub censeris quam idem 

Perrodus Bergier tenet a dicto camerario, 28 may 1387, notary Nicholaus Mareschet and copied 

after his death by Petrus Mareschet. 

No. 43 :  Johannes Cussard de Paterniaco, census annuus, totam partem meam indivisam 

cuiusdam calsalis seu citurni siti infra villam Paterniaci en Glatignie quo olim fuit eis Amandes 

situm retru domum dicti Johannis quam nuper acquisivit a Perrodo Mottet inter casale magne 

grangie domini prioris prioratus Paterniaci ex una parte et domum qui fuit eis Mottet ex altera et 

affrontat ab usa parte super furnum domini prioris et ab alia super casale liberorum quondam 

Mermeti Paquerot quod nunc tenet Nicolaus de Mediavilla, 24 sep 1387, notary Nicolaus 

Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 88 :  Perrodus Faura de Corcellis, census annuus, nomine meo et comparcionariorum 

meorum sub scriptorum, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in territorio seu finagio 

de Corcellis, primo ou Fossau unam seytoratam prati cujus seyturate medietatem tenet Berthodus 

Mander et Mermetus Ginacoula tenet aliam medietatem.  Item ibidem ou Fossau duas seyturatas 

prati quarum Perrissona uxor Jugueti Quichin ( ? ) tenet unam seyturatam et Johannes Roncinet 

tenet aliam seyturatam.  Item in prato dou Fossau unam seytoratam cum dimidia quam tenet 

Johannes Roncinet.  Item en Rossey duas seyturatas quarum Jaquetus Sufferens tenet nuam et 

ego dictus confitens aliam, with further acknowledgement by Johannes Roncinet, Berthodus 

Mander, Mermetus Ginacoula, Perrissona uxor Huguetus Quichin (Guichin?), Jaquetus 

Sufferens, 04 feb 1387, notary Nicolaus Mareschet and copied after his death by Petrus 

Mareschet. 

No. 179 :  Huguetus dou Jordi (=Dujerdil, etc.) de Corcellis, census annuus, primo en la Piera 

Grysi duas posas sitas juxta terram eis Chevrod et terram Mermet Woulia et Perrodi Gumuens 

quis teneo ego dictus Huguetus confitens.  Item ibidem duas posas sitas juxta terram liberorum 

Mermeti Ginacoula et terram Johannis Uldrieta quam nunc tenet Nicodus Alluat ex altera quas 

tenet Perrusset soror mea dicti Hugueti confitens.  Item ad Crucem de Corcellis duas posas sitas 

juxta terram heredum quondam Johannis Malet et terram Jaqueti Sufferens quas tenet predicta 

Perrusseta soror mea dicti Hugueti confitentis et affrontat super pascuam de la Plancheta.   Item 

eis Forches unam posam sitam juxta terram hospitalis Paterniaci a parte boree et teram Jaqueti 

Chollet a parte venti quam teneo ego dictus confitens.  Item eis Longchamps unam posam sitam 

juxta terram Mistralium quam nunc tenet Jaquetus Ruerat a parte venti et terram Wuilliermi 

Ivendet (Juenet ?) a parte boree quam teneo ego dictus confitens.  Item ibidem unam posam 

sitam justa terram Mistralium quam tenet Jaquetus Ruerat et terram liverorum quondam Mermeti 

Paquerot a parte venti quam tenet Marguereta relicta Roleti Colundel.  Item ibidem eis 

Longchamps unam posam sitam juxta terram Isabelle filie quondam Hugueti Bosonet et terram 

Jaquete filie quondam Jaqueti Nantelmi uxoris Johannis Cossardi quam tenet Johannodus Buachi 

a predicta Isabella.  Item in via de Ruaz dimidiam posam sitam juxta terram Mermeti Maron et 

terram predicte uxoris Johannis Cussard quam teneo ego dictus confitens.  Item ibidem in via de 

Ruaz unum morcellum terre continentem unam posam sitam juxta terram Johannodi Corvat et 

terram heredum quondam Johannis Malet et affrontat super dictam viam de Ruaz quam nunc 

tenet Richardus Samon ( ? ).  Item en Maseray unam posam sitam juxta terram Hugueti Rappin 

et terram Perrodi Galliet quam tenet Francesia de Rueta.  Item ibidem en Masseray sive ouz 

Ponday unam posam sitam juxta terram Johanneti Pegosset et terram Perriodi Chevrod et Nicodi 

Alluat quam teneo ego dictus Huguetus confitens.  Item en Plam unam posam sitam juxta terram 

illorum de Villare et terram Dompni Francisci Mathei presbiteri quam teneo ego dictus confitens.  

Item apud Corcellas retro los Pugnim ( ? ) unum casale situm juxta terram Hugueti Jan et les 

contors.  Item ibidem entre duas Ellies unum casale situm juxta casale Johannis Borgonion et 

aquam quod teneo ego dictus confitens.  Item apud Corcellas ouz Chagnoz unum casale super 

quo domus mea dicti confitentis est sita juxta casale heredum ad la Ferguera et casale meum dicti 

confitentis.  Item en Rossay unam seytoratam prati juxta pratum conventus dicti prioratus et 

pratum Jaqueti Poumer (=Pounier ?) a parte venti, February 1387, notary Nicholaus Mareschet 

and copied after his death by Johannes Gumuens. 

1388: 

No. 94:  Johannetus dictus Rovorea (?) de Trez, census annuus, unum casale situm infra villam 

de Trez juxta casale liberorum quondam Johanneti dicti Brunyer de Trez a parte boree ex una 

parte et casale meum dicti Johanneti Rovorea quod eciam teneo a prefacto domini Johanne 

camerario a parte venti ex altera, 25 mar 1388, notary quondam domini Francisci dicti Mareschet 

de Paterniaco and copied after his death by Huguetus dictus Beruyer de Paterniaco clericus 

comissarius. 

No. 82 :  Uldricus (Huldricus) de Pontous burgensis Paterniaci, census annuus, quandam ortum 

situm retro bastiam versus Ponsel situm de longitudine fossalia dicte bastie ex una parte et casale 

dicte Pichetel ( ? ) et Oliverii Quoquilliat ex altera et affrontat supra viam de Parusel ( ? ), 09 apr 

1388, notary Oliverius Mallet and copied after his death by Girardus Lombardi. 

No. 315 :  Jaquetus Bullet de Corcellis burgensis Paterniaci, abandons property to Humbertus 

Rapinat et Margareta eius uxor burgenses Paterniaci, unam posam terre sitam versus Tors juxta 

terram ecclesie de Tors.  Item unum morcellum terre situm ou Bosson Saincte Mary juxta terram 

meam dicti Jaqueti quam terram prelimitatam tenebam ab ipsis sub certo censu annuo per certum 

tempus, 19 nov 1388, notary Jacobus Pittet and copied after his death by Johannes Advoyer. 

No. S62:  Jaquetus Bullet de Corcellis burgensis Paterniaco, quitclaim to Humbertus Rapinat et 

Margareta eius uxor burgenses Paterniaci, unam posam terre sitam versus Cors (=Tour) juxta 

terram ecclesie de Cors (=Tour), etc., 19 nov 1388, notary Jacobus Pictet and copied (because of 

debilitatem visus occularoum et ceterorum memrorum dicti Jacobi) at his request by Johannes 

Advoyer. 

1389: 

No. 289 :  Jaquetus dictus Martinier de Dompnopetro Parvo, de morte et obitu Perrodi de 

Grivillies, census annuus owed to Bartholomeus de Grivillies, brother of Perrodus, unum 

morcellum terre continentem circa octo posas situm in territorio Paterniaci en la fosta de Wavrat 

juxta lagi de la fosta ex una parte et terram illorum de Grivillies ex altera et affrontat super 

terram Jaqueti Pounier et super terram filie quondam Jaqueti de Mathe junioris, 20 sep 1389, 

notary Nicholaus Mareschet. 

No. 277 :   Berthodus dictus Mander burgensis de Paterniaco de Warrie, census annuus owed to 

Humbertus dictus Rapinat burgensis dicti loci Paterniaci, unam posam terre cum dimidia sitam in 

territorio Paterniaci ou Crest juxta terram meam dicti Berthodi ex una parte, et promitto ego 

dictus Berthodus limitare ab alia parte, 20 nov 1389, notary Nicodus Bossunet. 

No. 245 :  Jaquetus Pounyer burgensis Paterniaci, quod Wuilliermus filius quondam Johannis 

Rappinat reprehendit et replacitavit a me dicto Jaqueto de morte et obitu predicti quondam eius 

patris, scilicet medietatem unius morcelli prati siti in prato Gruam indivisi juxta pratum heredum 

Johannis Mallet ex una parte et dictarum Musiques ex altera, census annuus owed to me the said 

Jaquetus, now ceded to the said Wuilliermus, 02 dec 1389, notary Vuilliermus Paquerot. 

No. S63:  Jaquetus Povuyer burgensis Paterniaci, quod Williermus filius quondam Johannis 

Rapinat reprehenderit et replacitaverit a me dicto Jaqueto de morte et obitu predicti quondam 

eius patris, scilicet medietatem unius morselli prati siti in prato Gruain indivisam juxta pratum 

heredum Johannis Mallet ex una parte de denterium anisiques ex altera, census annuus paid to 

me dicto Jaqueto per dictum Williermum, qua propter ego prefactus Jaquetus de premissis per 

ipsum Williermum ut prefertur reprehensis sibi dicto Williermo dedi et do … per presents donum 

prout moris est in talibus dari et me dedisse et donasse predicto Vuilliermo stipulante…, 02 dec 

1389, notary Williermus Paquerot.  (Duplicate of the preceding item, but note discrepancies.) 

No. 266 :  Berthodus dictus Mander burgensis de Paterniaco filius quondam Jaqueti dicti 

Mander, de morte et obitu Jaquete Rapineta quondam avuncule mee dicti Berthodi, census 

annuus owed to Perrodus dictus de Seyva burgensis sepe dicti loci Paterniaci procuratore 

Ottinodi dicti Morenchat, unum morcellum terre continentem circa unam posam cum dimidiam 

terre situm ou Crest juxta terram liberorum Perrodi Mottet ex una parte et terram meam dicti 

Berthodi ex altera, 20 dec 1389, notary Huguetus dictus Beruyer. 

No. 173 :  Mermetus Rossey de Corcellis, census annuus (title says accensation, but this is 

clearly a reconnaissance), unum casale situm apud Corcellas en las Munereschi juxta casale 

Johannodi Ansel ex una parte et casale dicti Perrottet a parte venti ex altera et affrontat a parte 

anteriori super viam publicam et a parte posteriori super terram Francesie de Rueta, 26 feb 1389, 

notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

1390: 

No. 103 :  Accensation for Roletus dictus Chivilliar de Paterniaco tanquam arbergatori, sitas et 

jacentes in territorio d’Estabulo, primo videlicet medietatem campi deis Chintres videlicet illam 

medietatem existentem a parte vie publice.  Item unum morcellum terre continentem circa tres 

posas cum dimidia terre sitas in condemina in loco dicto en Lafin.  Item tres posas terre sitas en 

eodem loco juxta terram Girardi Jordanet (Jordinet ?) a parte de Lapaluz.  Item quinque posas 

terre sitas en eadem condemina que a parte boree affrontat super terram Johannodi Jordinet.  

Item medietatem campi dou Perret.  Item medietatem campi de Lespina.  Item tres posas terre 

sitas im Magno Campo juxta terram Johannodi Jordinet et affrontat supra nemus dicti prioratus.  

Item in eadem fina duas posas terre vel circa sitas supra campum de Laspina juxta nemus dicti 

prioratus.  Item tres posas terre sitas en Culai juxta terram Jaqueti Cachet ex una parte et nemus 

dicti prioratus ex altera.  Item medietatem campi deis Farnagez ( ? ) participantem cum 

Johannodo Jordanat ( ? ) et se extendit in sui longitudine usque ad terram Jaqueti Cachet.  Item 

ibidem sus les Curti unam posam terre sitam juxta terram dicti Jaqueti Cachet a parte boree et 

terram Johannodi.  Item unam posam terre sitam in campo dela Saugi juxta terram dicti 

Johannodi Jordanet.  Item medeitatem orti siti ante grangiam dicti Roleti videlicet illam 

medietatem existentem a parte boree.  Item tres posas terre sitas ou Borschet circaque prata et 

juxta terram dicti Johannodi Jordanet cum qua partitur.  Item medietatem campi de Moiley ( ? ) 

videlicet illam medietatem existentem a parte vie de Tornier lo Grant.  Item medietatem prati 

dicti Pra Borcar.  Item medietatem campi deis Notes.  Item medietatem prati deis Chantres.  Item 

quartam parte prati dou Clos.  Item medietatem planchie ad la Ragon.  Item medietatem grangie 

domum et casalium sitorum apud Estrablo inter fossalis videlicet illam medietatem existentem a 

parte boree.  Item medietatem nemoris retro dictam grangiam existentem.  Item medietatem prai 

dou Mares d’Estabulo prout se extendit in longitudine et in latum.  Item est actum quod in agris 

d’Estabulo dictus Roletus et sui heredes scindere possunt omnia nemora quecunque sint pro sua 

necessitate facienda.  Item est actum quod dictus Roletus et sui qui supra capere possunt in 

nemoris dicti prioratus totum marrinum (=lumber) pro curru (=cart) et aratris (=plows) suis sibi 

necessarium, et eciam pro suo focagio durante censeria supradicta, 01 jan 1390, notary Nicholaus 

Mareschet. 

No. S65:  Frater Johannes de Dysy monachus et camerarius prioratus, accensation for Roletus 

dictus Chivilliar de Paterniaco tanquam nomine arbergatorio, res terras prata et possessions 

infracriptas sitas et jacentes in territorio de Stabulo, et primo videlicet medietatem campi dou 

Chintres videlicet illam medietatem existentem a parte vie publice.  Item unum morsellum terre 

continentem circa tres posas cum dimidia terre sitas in Condemi[n]a in loco dicto en la Fin.  Item 

tres posas terre sitas in eodem loco juxta terram Girardi Jordinat a parte de la Paluz.  Item 

quinque posas terre sitas in eadem condemina que a parte boree affrontant super terram 

Johannodi Jordinat.  Item medietatem campi dou Perret.  Item, medietatem campi de Lespina.  

Item tres poses sitas in Magno Campo juxta terram Johannodi Jordinat affrontant super nemus 

dicti prioratus.  Item in eadem Fine duas poses terre vel circa sitas supra campum de Lespina 

juxta nemus dicti prioratus.  Item tres posas terre sitas en Culat juxta terram Jaqueti Cachet ex 

una parte et nemus dicti prioratus ex altera.  Item medietatem campi deis Farnages participantem 

cum Johannodo Jerdinat (=Jordinat ?) et se extendit in sui longitudine usque ad terram Jaqueti 

Cachet.  Item ibidem sus les Curti unam posam terre sitam juxta terram dicti Jaqueti Cachet a 

parte boree et terram Johannodi.  Item unam posam terre sitam in territorio de la Saugnuy juxta 

terram dicti Johannodi Jordanet.  Item medietatem orti siti ante grangiam dicti Rolet (a family 

called Rolet, rather than a person called Roletus ?) videlicet illam medietatem existentem a parte 

boree.  Item tres posas terre sitas ou Boschet certaque prata et juxta terram dicti Johannodi 

Jordanet cum quo partitur.  Item medietatem campi de Moctez videlicet illam medietatem 

existentem a parte vie de Corniet le Grant.  Item medietatem prati dicti Praborcar.  Item 

medietatem campi deis Netes.  Item medietatem prati deis Chiners et quartam partem prati dou 

Clos.  Item medietatem planchie ad la Ragon.  Item medietatem grangie domus et casalum 

sitorum apud Estrablo inter fossalia videlicet illam medietatem existentem a parte boree.  Item 

medietatem nemorum retro dictam grangiam existentium, 01 jan 1390, notary Nicholaus 

Mareschet.  (Duplicate of the preceding item.) 

No. 208 :  Perretus Bosson de Trey et Perretus de Oleres de Trey, notum facimus universis quod 

nos tenemus et nos tenere de mandato Katherine filie quondam Johannodi Fabri de Corvet, super 

hoc litteraliter nobis facto, confitemur palam et publice tenere virtute vendicionis, reverendo in 

Christo Patri ac domino domino Guidoni de Prangins dei et sedis apostolice gracia Lausanensi 

Episcopo per dictam Katherinam perpetue facte, videlicet ego Perretus Bosson predictus teneo 

medietatem unius morcelli prati continentis circa quatuor falcatas siti in loco dicto en Gubinel 

subtus lo Chastellar indivisi cum Isabella relicta Perrodi de Melduno juxta pratum dicte Isabelle 

et rivum de Trey a parte venti et terram Johannodi Saio (=Sage ?) a parte orientis ac nemus 

Perrodi Chalas ab orientali parte.  Item medietatem meam unius morcelli prati siti in pratis de 

Murs indivisi cum dicta Isabella continentis circa unam falcatam cum dimidia juxta pratum 

Roleti Fagues a parte boree et pratum Mermeti Rossier a parte venti.  Item quartam partem 

duarum falcatarum prati indivisarum cum dicta Isabella sitarum in pratis de Murs juxta pratum 

Perrodi Reymont et dictorum Convers a parte venti et pratum Johannis Contesson a parte boree.   

Item ego dictus Oerretus de Oleres teneo unam posam et dimidiam terre sitas in territorio de Trey 

subtus nemus Reimont juxta terram Roleti Fagues a parte occidentis nemus et terram Johanneti 

Malley a parte orientis.  Item unum frustium terre et planchie continens circa sex posas situm 

subtus lo Chastellar juxta terram Johannis Saioz (=Sage ?) a parte occidentis et terram Johanneti 

Malley a parte orientis.  Item teneo res sequentes a docti domino Episcopo Lausanensi quas solet 

tenere Clemens de Blans, sitas in villa et territorio de Trey, medietatem meam duorum casalium 

quorum unum jacet juxta casale Johannis Borcard et Roleti Fagues a parte occidentis et casale 

Jaqueti Pittet a parte orientis ac viam de Rotundomonte a parte boree et casale quod teneo a 

Johanne de Bussi domicello a parte venti ; aliud casale situm est supra viam de Trey juxta 

predictum casale quod teneo a dicto Johanne de Bussi a parte orientis et viam de Villarsel a parte 

occidentis.  Item medietatem dimidie pose terre site en Malafin juxta aliam terram meam a parte 

orientis et terram Johannis Borcard a parte occidentis, 04 jan 1390, notary Vionetus Roncignyot 

de Gies notarius. 

No. S64:  Petrus Bosson de Trey et Perretus de Oleres de Trey, quod nos tenemus et nos tenere 

de mandato Katherine filie quondam Johannodi Fabri de Corset super hoc liberaliter nobis facto 

confitemur palam et publice tenere virtute venditionis reverendo in Cristo patri ac domino 

domino Guidoni de Prangins die et sedis apostolice gratia Lansannensi Episcopo oer dictam 

Katherinam perpetue facte ab eodem domino Guidone Episcopo et successoribus suis…, 

videlicet, ego Perretus Bosson predictus teneo medietatem unius morselli prati continentis circa 

quatuor falcatas siti in loco dicto en Gubinel subtus lo Chastellar indivisi cum Ysabella relicta 

Perrodi de Melduno juxta pratum dicte Ysabelle et rivum de Trey a parte venti et terram 

Johannodi Saio a parte orientali ac nemus Perrodi Chales ab occidentali parte.  Item, medietatem 

meam unius morcelli prati siti in pratis de Murs indivisi cum dicta Ysabella continentis circa 

unam falcatam cum dimidia juxta pratum Roleti Fagues a parte boree et pratum Mermeti Rossier 

a parte venti.  Item quartam partem duarum falcatarum prati indivis cum dicta Ysabella sitarum 

in pratis de Mur juxta pratum Perrodi Reymont et dictorum Convers a parte venti et pratum 

Johannis Contesson a parte boree.  Item, ego dictus Perretus de Oleres teneo unam posam et 

dimidiam terre sitam in territorio de Trey subtus nemus Reymont juxta terram Roleti Fagues a 

parte occidentali nemus et terram Johanneti Malley a parte orientali.  Item unum frustrum terre et 

planchie continentem circa sex posas sitas subtus lo Chastellar juxta terram Johannis Saioz a 

parte occidentali et terram Johanneti Malley a parte orientali.  Item teneo res sequentes a dicto 

domino episcopo Lausannensi quas solet tenere Clemens de Blanc sitas in villa et territorio de 

Trey videlicet medietatem meam duorum casalium quoum unum jacet juxta casale Johannis 

Borcard et Roleti Faques a parte occidentalie et casale Jaqueti Pictet a parte orientale ac viam de 

Rotundomonte a parte boree et casale quod teneo a Johanne de Bussy domicello a parte venti, 

aliud casale situm est supra viam de Trey juxta predictum casale quod teneo a dicto Johanne de 

Bussy a parte et viam de Villarsel a parte occidentali.  Item medietatem dimidie pose terre site en 

Malafin juxta aliam terram meam a parte orientali et terram Johannis Borcard a parte occidentali 

cum fondo, census annuus owed to the bishop of Lausanne, 04 jan 1390, notary Vionetus 

Roncignyot.  (Duplicate of the preceding item.) 

No. 92 :  Johannodus dictus Cular de Dompnopetro Parvo, census annuus, res et possessions 

infrascriptas sitas et jacentes in villa et territorio de Dompnopetro Parvo, et primo unum cursum 

casalis continentem in sui largitudine sexdecim pedes super quo domus mea sita est juxta domum 

quondam Uldrici Ransoz a parte boree et viam publicam a parte vente.  Item unam peciam terre 

sitam ibidem juxta terram meam dicti Johannodi ex una parte et terram Uldrici Ransoz ex altera, 

01 feb 1390, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

1391: 

No. 210 :  Testament, Jacobus filius quondam Perrodi Deas de Grancors, sepulturam vero meam 

eligo in ecclesia parochiali Beate Marie de Ressoudens (dominus Johannes Chevaud nunc 

curatus et rector dicta ecclesia de Ressoudens, who with his successors is named universal and 

general heir), no other bequests, Sabbati post festum Beate Marie Madgalene (Saturday, 22 jul) 

1391 (29 jul 1391), notary Girardus Lombardi. 

No. S68:  Jacobus fillius quondam Perrodi Decas de Grancors, testament, burial at church of 

Ressudens, where dominus Johannes Chebaud is now curate and rector, universal heir the said 

curate and his successors, die Sabati post festum beate Marie Magdalene (22 jul) 1391 (29 jul 

1391), notary Girardus Lombardi.  (Duplicate of the previous item.) 

No. 233 :  Isabella relicta Andelodi Malet burgensis de Paterniaco, quod ego tanquam heres 

universalis Agnetis filie quondam Wuilliermi de Cappella de Paterniaco domicelli, census 

annuus owed to Othinodus Morenchat burgensis dicti loci Paterniaci, uno morcello terre sito in 

territorio Paterniaci eis Cullayes juxta terram Johannis Bertyn hinc et terram quam tenet 

Humbertus Jayod inde et affrontat super Broyam ab uno front, 28 mar 1391, notary Nicholaus 

Bosuneti. 

No. 96 :  Girardus Lambellie de Trez, census annuus, unam posam terre sitam in territorio de 

Trez in loco dicto ouz Guarron juxta terram Johannis filii Mermeti Contesson a parte venti et les 

contors ex altera, 16 apr 1391, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus 

Mareschet. 

No. 216 :  Nicodus filius quondam Petri dicti Tapiez de Staviaco, testament, residual heir 

Isabella soror mea dicti Nicodi testatoris filiam quondam predicti Petri Tapiez uxor Antonii Joyet 

burgensis et sutoris Staviaci, bequest to the church of Ressudens, witness Johannes dominus de 

Blonay miles vallivus Vuaudi, 19 may 1391, notary Wuilliermus Barberii notarius Iverduni, 

copied ( ? ) by Johannes Viveis presbiterum Iverduno. 

No. S67 :  Nichodus filius quondam Petri dicti Capiez de Staviaco, testament, universal ( ? ) heir 

his sister Ysabella filia quondam predicti Petri Capiez uxor Anthonii Joyet burgensis et sutoris 

Staviaci, donation to the church of Ressudens, cense owed to him by Joffredus Faber de 

Grandcord, 19 may 1391, notary Vuilliermus Barberii of Yverdon, inconvalescentiam qui senio 

confractus est et eius occulorum caliginem, his registers consigned to Johannes Viveys presbiter 

of Yverdon who copied this donation.  (Duplicate of the previous item, but note discrepancies.) 

No. 36:  Stephanus dictus Corde burgensis de Paterniaco, quod ego reprehendi seu replacitavi de 

morte et obitu quondam Jaqueti Corderii avi mei, census annuus, quoddam casale situm extra 

portam Paterniaci de Plagniou in vico dou Favez juxta casale quot denet Johannes de Bulo ex 

una parte et quam plures contors aliorum casalium ex altera, 06 dec 1391. 

No. S69:  Stephanus dictus Corde burgensis de Paterniaco, quod ego reprehendi seu replacitavi 

de morte et obitu condam Jaqueti Corderii avi mei a fratre Johanne dicto Murizat monacho et 

cantore et procuratore ecclesie et conventus prioratus, quoddam casale situm extra portam 

Paterniaci de Plagnieu in vico dou Favex juxta casale quod tenet Johannes de Bulo ex una parte 

et quamplures contors aliorum casalium ex altera, census annuus owed to the convent, 06 dec 

1391, notary Jacobus Pictet.  (Duplicate of the previous item.) 

No. 23 :  Perrodus Perriar de Paterniaco, census annuus, per acquisicionem per me factam a 

Wuilliermo Becard, unum morsellum terre situm en Nermont juxta terram eis Crostel a parte 

boree et terram quondam Andelodi Malet ex altera et affrontat super terram Jaqueti Bosunet a 

parte inferiori et a parte superiori super terram Jaqueti Meler, 01 jan 1391, notary Nicolas 

Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. (See No. 24) 

1392: 

No. 142 (2) :  Marguereta relicta Nicholai de Sancto Martino burgensis Staviaci, tanquam tutrix 

et gubernatrix ac tutorio et gubernatorio nomine Nicholai et Marguerete liberorum meorum, 

census annuus, res et possessiones inferius limitatas quas ex inde a me quo supar nomine tenent 

persone inferius descripte, et primo Johannodus Morel de Lulie unam posam terre sitam eis 

Brayes ( ? ) inter terram Wuilliermi Biouzat clericus ex una parte et terram Johannodi Joly ex 

altera.  Item dictus Chastellet de Font unam posam terre sitam eis Corbes inter terram Jaqueti 

Humberti clerici ex una parte et pratum Petri Chastillion ex altera.  Item Johannes Grisset unam 

posam terre sitam ouz Mont de Lulie juxta terram Johannis Joly ex una parte et terram Legierie 

de Lulie ex altera.  Item Henricus Maufer unam posam terre sitam ou _____ juxta terram 

Johannodi Cabui ( ? ).  Item Perrodus Morelli dimidiam posam terre sitam in la Crez de Lulie.  

Item unam posam terre sitam supra pratum dictum Sorel inter terram domini Johannis Staviaci ex 

una parte et terram Girardi dou Bochet ex altera.  Item Nicholaus Noblos duas partes quarte 

partis unius seytorate prati siti ou Perchet de Lulie juxta pratum Petri de Litorens, Sabathi post 

festum Sancti Andree Apostoli (Saturday, 30 nov), 1392 (07 dec 1392), notary Girardus 

Lombardi. 

No. 85 :  “Ego Petrus Gastot de Villar en Williez (this is almost certainly Petrus Gaschet !)… 

(ellipsis noted in the copy register), notum facio universis presentibus et futuris, et publice 

Confiteor et recognosco me tenere secundum bonos usus et bonas consuetudines prioratus 

Paterniaci a domino Johanne decano Monaco prioratus Paterniaci unam posam terre sitam … 

(long ellipsis noted in the copy register) in condemina de foro, juxta terram Hugueti Pittet ex una 

parte et terram predicte condemine ex altera, et hoc videlicet pro tribus solidis Lausannensibus 

census solvendis annualiter et annis singulis a me dicto Petro et meis heredibus eidem domino 

Johanni de Favarnier vel suis heredibus in quolibet festo beati Andree Apostoli, una come omni 

jure racione replacito et dominio dicti census secundum bonas consuetudines supra dictas, jurans 

ad sancta dei evangelia quod contra predicta non veniam per me vel per alium ulla tenus in 

futurum, in cujus rei testimonium ego Petrus preductus sigillum curie Lausanensis rogavi et 

apponi feci meis precibus huic scripto, datum undecima die mensis Aprilis anno domini 

millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, nos autem officialis curie Lausanensis ad preces et 

requisicionem dicti Petri qui predicta reperivimus contineri in prothocollis seu registries Nicolai 

Mareschet de Paterniaco clerici dicte nostre curia Lausanensis jurati, et cum ex causa debilitates 

corporis sui signare et grossare non valeat, levari mandavimus per Petrum Mareschet de 

Paterniaco clericum dicte nostre curie Lausanensis juratum, cui super hoc vices nostras 

comisimus et eidem fidem plenariam adhibemus, sigillum dicte nostre curie Lausanensis 

presentibus litteris duximus apponendum in testimonium omnium premissorum,” signed Petrus 

Mareschet:  11 apr 1392, notary Nicolaus Mareschet and copied when he became too weak by 

Petrus Mareschet. 

No. 28:  Johannes Borserii de Yverduno, census annuus, per acquisicionem per me factam ab 

Anthonio Papouz, unum casale situm infra villam Paterniaci in Glatignye subtus postellum 

prioratus prope domum Mistralium ex una parte et casale vacuum quod olim suit ad Laz Chasty 

ex altera, 20 may 1392, notary Petrus Mareschet. 

No. 196 :  Johannodus dictus Rossie filius Stephani Jocier de Menieres, census annuus, totum 

unum morcellum seu campum terre situm prope nemus de Brit ante ipsum nemus juxta terram 

Jaqueti dicti Janniny ( ? ) morantis apus Menieres ex una parte et terram Johannodi dicti Cigniet 

ex altera et affrontat super nemus de Brit, 22 may 1392, notary Huguetus Beruyer. 

No. 79 :  Alesiona (Alexiona) alumpna domini Jacobi Bonet (or Bovet?) curati de Cugie, census 

annuus,  per acquisicionem per me dictam Alixionam factam ab Humberto filio magistri Jacobi 

Silorgii, unam domum lapideam sitam infra villam Paterniaci en Plagniouf juxta domum 

heredum Perrodi Gelex ex una parte et carreriam publicam per quam itur en Lordomenjoz ex 

altera et affrontat a parte anteriori super magnam carreriam ville, 11 jul 1392, notary Nicholaus 

Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 203 :  Jaquetus dictus Quoquar de Paterniaco, census annuus, unam posam terre sitam in 

territorio dicti loci Paterniaci versus crucem petre Sancti Ferioli juxta terram Johannis Panchaut 

ex una parte et juxta terram Francesie relicte Roleti Mottet ex altera et affrontat vie public, 10 oct 

1392, notary Huguetus Beruer (=Beruyer) and copied after his death by Girardus Lombardi. 

No. 34:  Jaquetus Quoquard burgensis Paterniaci, census annuus, ex accensacione nova mihi 

dicto Jaqueto facta per dominum Johannem Muriscat cantorem procuratorem et 

administratorem.,., unam posam terre sitam in territorio ipsius loci Paterniaci scilicet ad crucem 

petre Sancti Fereoli, juxta terram Johannis Panchauz ex una parte et terram Francesie relicte 

Roleti Mottet ex altera et affrontat vie publice, 10 nov 1392, notary Huguetus Berruyer notarius 

Paterniaci and copied after his death by Girardus Lombardi. 

No. 26:  Stephanus filius quondam Johanneti dicti Fatta burgensis de Paterniaco, census annuus, 

causa justi mutui (?) ex parte Hugueti dicti Gava de Paterniaco fabri, scilicet quatuor libras 

monete bonorum Lausannensium, super unum meum morcellum cujusdem casalis situm apud 

bastiam Paterniaci juxta domum et casale Aymoneti Cler ex una parte et domum et casale 

quondam Uldrici de Pantour (=Pontoux?) fabri et jacet dictus morcellus a parte domus dicti 

Aymoneti, 27 dec 1392, notary Jacobus Pittet. 

No. 24 :  Perrodus Perriar de Paterniaco, census annuus, per acquisicionem per me dictum 

Perrodum factam a Williermo Becar, unum morsellum terre situm in territorio Paterniaci en 

Nermont juxta terram eis Crostel a parte boree et terram Andelodi Mallet a parte venti et 

affrontat a parte inferiori super terram Jaqueti Bossunet et a parte superiori super terram Jaqueti 

Meller, 01 jan 1392, notary Nicolas Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet.  

(This appears to be a reconnaissance for the same property described in No. 23, but dated one 

year later.) 

No. 188 :  Petrus Malet filius quondam Galcherii Malet burgensis de Paterniaco, de morte et 

obitu dicti Galcherii patris mei, census annuus, unum morcellum prati situm Estrablo quod nund 

tenet Jaquetus Gachet a me dicto Petro, 03 feb 1392, notary Nicholaus Mareschet and copied 

after his death by Petrus Mareschet. 

No. S70 :  Petrus Malet filius quondam Galcherii Malet burgensis de Paterniaco, quod ego 

reprehendi seu replacitavi de morte et obitu dicti Galcherii patris mei a domino Guilliermo 

sacrista prioratus, unum morsellum prati situm Establoz quod nunc tenet Jaquetus Gachet a me 

dicto Petro, census annuus owes to convent, 13 feb 1392.  (This Jaquetus Gachet or Cachet of 

Estrabloz is mentioned in the main series of Aa 12.)  (Duplicate of the preceding item, but note 

discrepancy of the dates.) 

No. 105 :  Jaquetus Cachet (possibly this should be understood as Gachet ?) de Stabulo, census 

annuus, unum morsellum prati situm Establoz dictum praz douz Bochet juxta nemus dicti 

prioratus.  Item totum pratum dictum apparellie situm juxta pratum heredum quondam Johannis 

de Stabulo et nemus dicti prioratus ex una parte et campos eis Chintres ex altera, 24 feb 1392, 

notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 29 (1):  Accensation to Franciscus Quoquey et Wuilliermo Pittet burgensibus Paterniaci, 

cuilibet ipsorum pro medietate, unum casale situm en la Saugi ante Sanctum Ylarium juxta 

casale quod nunc tenet a dicto convent Johannes Moyart ex una parte et casale Petri Mallet a 

parte inferiori ex altera, 02 mar 1392, notary Nicolas Mareschet and copied after his death (ad 

opus dicti Francisci Coqguey) by Johannes Gumuens. 

No. 29 (2):  Franciscus Cogguay et Wuilliermus Pittet, census annuus, unum casale situm ad la 

Saugy ante Sanctum Ylaryum juxta casale quod nunc tenet a dicto convent Johannes Moyar ex 

una parte et casale Petri Mallet a parte inferiori ex altera, 02 mar 1392, notary Nicolas Mareschet 

and copied after his death by Johannes Gumuens. 

No. S71 :  Frater Petrus de Mureto procurator conventus, accensation for Franciscus 

Quoconguey (Coconguey) et Vuilliermus Pictet burgenses Paterniaci (each for one half), scilcet 

unum casale situm en la Saugi ante sanctum Yllarium juxta casale quod nunc tenet a docto 

conventu Johannis Moyart ex una parte et casale Petri Mallet a parte inferiori ex altera, census 

annuus, 02 mar 1392, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Johannes 

Gumuens.  (Duplicate of the first part of the preceding item, No. 29 (1).) 

1393: 

No. 241 :  Girardus Guilo de Paterniaco, accensation for Jaquetus Perriar, unum casale situm in 

majoribus casalibus de Wuarier juxta casale Jaqueti Melle ex una parte et casale Johannete 

relicte Vuillerimi de Corcellis ex altera, 10 jun 1393, notary Nicholaus Mareschet and copied 

after his death by Petrus Mareschet. 

No. S72 :  Girardus Guilo de Paterniaco, accensation for Jaquetus Perriar, unum casale situm in 

majoribus casalibus de Wuarier juxta casale Jaqueti Melle ex una parte et casale Johannete 

relicte Wuilliermi de Corcellis ex altera, 10 jun 1393, notary Nicholaus Mareschet and copied 

after his death by Petrus Mareschet.  (Duplicate of the previous item.) 

No. 217 :  Perrussona filia quondam Ansermi Riffiez de Grandcor nunc uxor Johannis Goullon, 

donation to church of Ressudens, super duas posas terre sitas en Oyes juxta terram heredum 

Perrodi Bil (?  or Bie ? ) ex una parte et terram Petri Bellet et dictorum Tribusset ex altera.  Item 

et super campum meum situm supra Vigneam juxta terre Jaqueti Soulyer ex una parte et terram 

Johannis Rustilliat ex altera, 12 jun 1393, notary Petrus Marcuex notarius de Grandcor and 

copied after his death by Johannes Garinet eiusdem loci notarius. 

No. S73 :  Perrusona filia quondam Ansermi Uffiez de Grancor, donation to the church of 

Ressudens, super duas posas terre sitas en Oyes juxta terram heredum Perrodi Bel ex una parte et 

terram Petri Bellet et dictorum Tabusset ex altera.   Item et super campum meum situm supra 

vigneam juxta terram Jaqueti Fougier ex una parte et terram Johannis Ruscilliat ex altera, 12 jun 

1393, notary Petrus Marcuar notarius de Grancord and copied after his death by Johannes 

Garinet.  (Duplicate of the previous item, but note discrepancies.) 

No. 220 :  Anthonia filia Aymonodi de Licterens (=de Gletterens) uxor Johannis dicti Foutrel de 

Grancor, donation to church of Ressudens super una posa terre sita in Combay ( ? ) juxta les 

contors camporum a parte venti et pratum dou Combay ( ? ) a parte boree, 23 jun 1393, notary 

Johannes de Constantina. 

No. S74 :  Anthonia filia Aymonodi de Lieterens (=Gletterens) uxor Johannis dicti Foutrel 

(Fontrel ?) de Grancor, donation to the church of Ressudens, super unam posam terre sitam ou 

Combay juxta les contors camporum a parte venti et pratum dou Combay a parte boree, 13 jun 

1393, notary Johannes de Constantina.  (Duplicate of the previous item.) 

No. 227 :  Johannes Foutrel burgensis de Grancor, census annuus, to church of Ressudens, unam 

posam terre sitam en Tombex juxta los contors camporum a vento et pratum dou Tombex a 

borea, et sub expressa obligaction dicte censerie eidem curato et suis quibus supra annualiter et 

annis singuis in quolibet die obitus Anthonie filie Aymoneti de Lietterens (=Gletterens) uxoris 

mei quondam, 23 jun 1393, notary Johannes de Constantina and copied after his death by 

Guionetus de Tretorini. 

No. 223 :  Nicodus dictus Tapiez filius quondam Petri dicti Tapiez de Grancord, testament, 

sepulturam meam eligo infra ecclesiam beate Marie Virginis de Ressudens, bequest the church, 

census quos mihi debet annuatim Johannes dictus Bouffil de Rueria, and another quas mihi debet 

annuatim Joffredus Faber de Grancord, donation to Anthonie uxor Perrodi de Orsens domicelli 

omnia alia bona mea quecunque…, 25 jun 1393, notary Petrus Marcua. 

No. S75 :  Nichodus dictus Capiez filius quondam Petri dicti Capiez de Grandcor, donation to the 

church of Ressudens, cense owed annually by Johannes dictus Böffel de Ruex, another by 

Joffredus Faber de Grandcord, also donation to Anthonia uxor Perrodi de Orfens domicelli, 

omnia alia bona mea quecunque, pro bonis curialitatibus et servitiis michi per ipsam olim 

frequenter impensis multipliciter et factis et benemerite, 25 jun 1393, notary Petrus Marcua de 

Grandcor.  (Duplicate of the previous item, but note discrepancies.) 

No. 228 :  Jaqueta uxor Jaqueti Garinet burgensis de Grancor filia Perrodi de Constantina, 

testamentary bequest to church of Ressudens, census super res et possessiones super quibus 

assignacio dotis mee est situata et assignata, 10 jul 1393, notary Petrus Marcua de Grancor 

notarius and copied after his death by Johannes Garinet. 

No. S76 :  Jaqueta uxor Jaqueti Garinet burgensis de Grandor filia Perrodi de Constantina, 

donation to the church of Ressudens, super res et possessions super quibus assignation dotis mee 

est situate et assignata, 10 jul 1393, notary Petrus Marcua de Grandcor and copied after his death 

by Johannes Garinet.  (Duplicate of the previous item.) 

No. 215 :  Perrinus Barbeys habitans apud Grandcourt, donation to church of Ressudens, supra 

totam domum meam sitam apud Grandcour juxta domum Jaqueti Rondart a parte boree et 

domum Nicholeti Ristilliat a parte venti, 04 nov 1393, notary Johannes de Constantina and 

copied after his death by Guionetus de Tretorens. 

No. S77 :  Perriunus Barbeys habitans apud Grandcourt, donation to the church of Ressudens, 

super totam domum meam sitam apud Grancourt juxta domum Jaqueti Rondard a parte boree et 

domum Nicholeti Ristilliat a parte venti, 04 nov 1393, notary Johannes de Constantina and 

copied after his death by Guionetus de Tretorens.  (Duplicate of the previous item.) 

No. 225 :  Perrusseta relicta Perreti ( ? ) Jottet (this should probably be read as Joccet ?) nunc 

uxor Johannis Pittet burgensis de Paterniaco, donation pro remedio et salute anime mee to the 

church of Ressudens, census quos mihi dicte Perrussete annualiter in festo beati Martini Yemalis 

debebat Jaquinodus Marcuat de Grancor nomine et ex parte quondam Francesie de Orba 

quondam uxoris sue dicti Jaquinodi, pro uno morcello terre sito en Magnyredens ( ? ) juxta 

terram Henriete filie quondam Johanneti _____ ex una parte et terram Petri Marcuat filii dicti 

Jaquinodi et dicte quondam Francesie ex altera, 11 nov 1393, notary Nicholaus Mareschet. 

1394: 

No. 248 :  Vuilliermus Cualliat dictus Orsat de Dompnopetro, census annuus owed to Jaqueta 

filia quondam Perrodi dies Praz, de morte et obitu dicti quondam Perrodi eius patris, unam 

posam terre sitam in Voura juxta terram Johannodi Gantens ex una parte et terram Perreti Murnat 

ex altera.  Item ibidem unum alium morcellum terre situm juxta terram Oliverii Mallet ex una 

parte et terram Uldriodi Martigniez ex altera, Martis in festo beati Michaelis Archangeli 

(Tuesday, 29 sep) 1394, notary Petrus Mareschet and copied after his death by Johannes 

Gumuens. 

No. S79 :  Williermus Malliet dictus Orsat (Cualliet dictus Orsat in two passages) de 

Dompnopetro, quod ego reprehendi et replacitavi a Jaqueta filia condam Perrodi deis Praz de 

morte et obitu dicti quondam Perrodi eius patris, unam posam terre sitam in Boura juxta terram 

Johannodi Goutens ex una parte et terram Perreti Murnat ex altera.  Item ibidem unum alium 

morsellum terre situm justa terram Oliverii Mallet ex una parte et terram Uldriodi Martigniez ex 

altera, census annuus owed to Jaqueta, die Martis in festo beati Michaelis Archangeli 1394 (29 

sep 1394), notary Petrus Mareschet and copied after his death by Johannes Gumuens.  (Duplicate 

of the previous item, but note discrepancies.) 

No. 60 (1) :  Jaquetus dictus dou Chagno filius Jaqueti dicti Humbert de Paterniaco, census 

annuus, unum porticum situm extra portam de Glatignie juxta casale Johanneti Culliera ex una 

parte et casale Perussete uxoris Nicolai de Morens filie quondam Johannodi Curtillier ex altera, 

qui quidem habet et habere debet in sui altitudine septem pedes hominis comunis, et in sui 

latitudine secundum illud quod per circum vicinos reperire poterit, ita et taliter quod ire et redire 

possit ad tria casalia retro existencia que habent moveri a predicto convensu quorum Johannetus 

Cullierat tenet unum, Petrus Agneta tenet secundum, et heredes Johannis Micaud tenent tercium, 

31  may 1394, notary Nicolaus Mareschet. 

No. 60 (2) :  Jaquetus douz Chanoz filius Jaqueti Humbert de Paterniaco, census annuus, unum 

porticum situm extra portam de Glatignye juxta casale Johanneti Culierat ex una parte et casale 

Perrussete uxoris Nicholai de Morens ex altera, 31 may 1394, notary Nicholaus Mareschet and 

copied after his death by Petrus Mareschet.  (Evidently a later copy of the same document, but 

omitting some of the description of the property.) 

No. 323 :  Marguereta filia quondam Cuaneti Castalla (=Castella ?) de Cugie, de morte et obitu 

dicti quondam Cuaneti patris mei, census annuus owed to Otthinodus dictus Morenchat 

burgensis de Paterniaco, unum morcellum terre situm in territorio de Cugie in loco dicto ouz 

Cham (Chans ?) Jordans juxta nemus ville de Cugie ex una parte et terram Mermeti filii Jaqueti 

Chuar (=Chuard ?) ex altera et affrontat super viam de Crousa Johan, 20 jun 1394, notary Petrus 

Mareschet. 

No. 269 :  Humbertus dictus Jayot burgensis de Paterniaco, de morte et obitu Petri fratris mei, 

unum morcellum terre situm ouz Tombex juxta viam publicam ex una parte et … a parte boree 

ex altera, census annuus owed to Othinodus … (text appears defective), 20 jun 1394, notary 

Petrus Mareschet. 

No. 132 :  Johannes et Huguetus Nibloz fratres de Paterniaco, census annuus, unam peciam terre 

sitam in territorio Paterniaci eis Rues de Vuarier juxta terram dictorum fratrum ex una parte et 

terram Jaqueti Meller ex altera.  Item unam peciam terre sitam ibidem en Plavesi (=Planesy ?) 

juxta terram eis Alexon hinc et inde et affrontat super terram eis Crostel, 26 aug 1394, notary 

Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 221 :  Anthonius dictus Joet de Staviaco et Isabella eius uxor filia quondam Petri dicti Tapie 

quondam burgensis de Grancor, quod cum dominus Johannes Chevaux nunc curatus parochialis 

ecclesie beate Marie Virginis de Ressudens nomine et ad opus eiusdem ecclesie nobis petebat 

tanquam bona tenentibus et heredibus dictorum Rastaliers et dictorum Tapiers quondam, multas 

seu plures argenti, olei, et frumenti donactiones et legationes censuales donatas et legatas de 

elemosina ecclesie beate Marie predicte, pre dictos quondam Rastaliers et Tapiers, et eciam per 

quondam Nichodum Tapier fratrem meum dicte Isabelle quondamque filium dicti quondam Petri 

Tapier patrie mei pro remedio animarum suarum et predecessorum suorum, nos inquam 

Anthonius Joet et Isabella conjuges prenominati scientes et spontanei non in aliquo decepti vel 

coactii volentes et cupientes sequi opera misericordie et facta predecessorum nostrorum 

predictorum et dictique quondam Nicodi fratris mei dicte Isabelle et eciam per amicabilem 

composicionem et concordiam factam inter nos dictos conjuges ex ua parte, et ipsum dominum 

Johannem Chevaux curatum de Ressudens nomine et ad opus eiusdem exxlecie de Ressudens ex 

altera presentibus domino Johanne Cisie curato Sancti Petri in Wuillie et Bersiodo de Marens 

burgensi de Grancor et pluribus aliis fide dignis imperpetum pro remedio animarum predictorum 

nostrorum predecessorum et successorum atque nostrarum et dicti quondam Nicodi Tapieri, pure 

propter deum dedimus et damus legavimus et legamus ac nos donactione pura et irrevocabili 

facta inter vivos perpetuo valitura dedisse et legasse pro nobis et nostris herredibus quibuscunque 

legitime confitemur quilibet nostrum in solidum per presentes, prefato domino Johanni Chevaux 

curato de Ressudens presenti et recipienti nomine et ad opus dicte ecclesie beate Marie Virginis 

de Ressudens census infrascriptos quos debent persone infrascripte pro possessionibus que 

sequentur :  Et primo tres cupas boni bladi ad mensuram de Staviaco et unam cupam dicti bladi 

ad mensuram Paterniaci, atque duos solidos Lausannenses censuales quos et quas annuatim debet 

Jofferius dictus Tissot de Grancor in quolibet festo Beati Martini Yemalis secundum bonos usus 

de Vuillie pro possessionibus que sequuntur :  Primo pro una posa terre sita in territorio de 

Grancor in fine ante villam loco dicto ou Contors juxta terram Wuilliermi Marcua a parte 

occidentis et les contors camporum a parte orientis.  Item pro una posa terre sita retro Lacun 

juxta terram Perrodi de Constantina a parte boree et terram Jaqueti Bittivilliat a parte venti.  Item 

pro uno morcello terre sito versus les Pasquiers juxta terram heredum Nicholai Warneir a parte 

venti et les contors a parte boree et affrontat vie publice dou Mont Dignens.  Item pro uno casale 

sito in Grancor la Villa, juxta casale Johannis Rutiliat ( ? = Rastilliat ?) a parte boree et casale 

herredum dicti Nicolai Warneri a parte venti.  Item pro domo sua sita in vila Grandis Curie in 

vico de Medio retro capellam beati Nicolai juxta domum Jaqueti Bittivilliat a parte venti et 

domum Perrodi de Charmeis a parte boree.  Item duodecim denarios Lausannenses census quos 

annuatim debet ut supra in dicto festo Perrodus dictus de Charmeis pro domo sua sita in dicta 

villa juxta domum dicti Joffrerii a parte venti et domum Perrussone Dragian seu ruetam furni a 

parte boree.  Item ex denarios lausannenses censibus quos annuatim debet ut supra curatus de 

Ressudens pro uno casali super quod grangia predicte ecclesie in parte sita est vicelicet pro casali 

a parte venti, et pro fundis juribus fructibus exitibus pretinenciis et suis appendenciis universis, 

divestientes…, investiendo…, promittimus…, 10 nov 1394, notary Johannes de Costantina. 

No. S80 :  Anthonius dictus Joet (=Joyet, Joyoz ?) de Staviaco et Ysabella eius uxor filia 

quondam Petri dicti Tapie quondam burgensis de Grandcor, quod cum dominus Johannes 

Chenaux nunc curatus parrochialis ecclesie beate Marie Virginis de Ressundens nomine et ad 

opus eiusdem ecclesie nobis petebat tanquam bona tenentibus et heredibus dictorum Rastaliers et 

dictorum Rapiers condam multas seu plures argenti olei et frumenti donationes et legationes 

censuales donatas et legatas de elemosina ecclesie beate Marie predicte per dictos quondam 

Rastaliers et Tapiers et etiam per condam Nycodum Tapier fratrem meum dicte 

Ysabelle quondamque filium dicti quondam Petri Tapier patris mei pro remedio animarum 

suarum et predecessorum suorum, Nos inquam Anthoniue Joet et Ysabeall conjuges prenominati, 

per amicabilem compositionem et concordiam factam inter nos dictos conjuges ex una parte et 

ipsum dominum Johannem Chenaux curatum de Ressundens nomine et ad opus eiusdem ecclesie 

de Ressudens ex altera partibus, presentibus domino Johanne Cisie curato Sancti Petri in Vuillie 

et Bersiodo de Marens burgense de Grancor et pluribus alii, dedimus et damus legavimus et 

legamus prefacto domino Johanni Chenaux curato de Ressudens, nomine et ad opus dicte 

ecclesie, census infracriptos quos debent persone infrascripte, Et primo, cense owed by Joffrerius 

dictus Tissot de Grancor pro una posa terre sita in territorio de Grancor in fine ante villam loco 

dicto ou Contors juxta terram Vuilliermi Marcua a parte occidentali et les contor[s] camporum a 

parte orientali.  Item pro una posa terre sita retro la Can juxta terram Perrodi de Constantina a 

parte boree et terram Jaqueti Bictivilliat (=Bideville ?) a parte venti.  Item pro uno morsello terre 

sito versus les Pasquiers juxta terram heredum Nicholeti Warneir a parte vente et les contors a 

parte boree et affrontat vie publice dou Montdignens.  Item pro uno casali sito in Grancor la Villa 

juxta casale Johannis Ructiliat a parte boree et casale heredum dicti Nicholeti Warneir a parte 

venti.  Item pro domo sua sita in Villa Grandis Curie (=Grandcour) in vico de medio retro 

capellam beati Nicholai juxta domum Jaqueti Bictivilliat a parte venti de domum Perrodi de 

Charmeis a parte boree.  Item, census annuus owed by Perrodus dictus de Charmeis pro domo 

sua sita in dicta villa juxta domum dicti Joffrerii a parte venti et domum Perrissone Dragia seu 

ruetum furni a parte boree.  Item, census owed by the curáte of Ressudens pro uno casale super 

quod grandia predicte ecclesie in parte sita est, videlicet pro casali a parte venti, 14 nov 1394, 

notary Johannes de Constantina.  (Probably a duplicate of the preceding item, but note 

discrepancy in dates.) 

No. 148 :  Agnes relicta quondam Mermeti Neret (but she is apparently twice called Mermeta 

later in the text), census annuus, de morte et obitu dicti quondam Mermeti Neret, nomine et ad 

opus Johannete dictorum conjugum filie, unam peciam terre sitam in territorio paterniaci en 

Planesy juxta terram Jordane relicte Johannodi Chivriliet ex una parte et terram eis Crostel ex 

altera, 16 jan 1394, notary Petrus Mareschet and copied after his death by Johannes Gumens. 

No. S78:  Frater Willermus de Villare monachus et sacrista prioratus, quod Agnes relicta 

quondam Mermeti Neret a me dicto sacrista reprehendit et replacitavit de morte et obitu condam 

Mermeti Neret nomine et ad opus Johannete dictorum conjugum filie, unam peciam terre sitam 

in territorio Aterniaci en Planesi juxta terram Jordane relicte Johannodi Chivrilliet ex una parte et 

terram eis Croustel ex altera, census annuus, 16 jan 1394, notary Petrus Mareschet and copied 

after his death by Johannes Gumuens.  (Duplicate of the preceding item, but note discrepancies.) 

1395: 

No. 76 :  Huguetus Alamant de Paterniaco, census annuus, unam posam terre sitam in territorio 

Paterniaci en Tremblex versus fontem Perricho juxta terram Galcherii Bolliet ex una parte et 

viam ex altera et affrontat a parte venti super fontem Perricho que posa fuit de terra domini 

Francisci Mathe ( ? ), 06 apr 1395, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by 

Petrus Mareschet. 

No. 135 :  Mermetus Quatremelly de Paterniaco, census annuus, unum casale situm ad las Saugy 

juxta casale Francisci Pastor ex una parte et casale Johannis Mayor ex altera, 06 apr 1395, notary 

Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 128 :  Nicholaus Jordans de Corcellis, census annuus, unam posam terre sitam ouz Ruz douz 

Merdasson juxta viam de Friburgo ex una parte et terram ecclesie de Tors ex altera et affrontat 

super pascuam, 10 apr 1395, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus 

Mareschet. 

No. 133 :  Nicholaus Jordano de Corcellis, census annuus, unum morsellum terre situm in 

Arsiliex juxta terram grangie de Corcellis ex una parte et terram Perrodi Chevrod ex altera que 

terra fuit de terre domini Francisci Mathe, 10 apr 1395, notary Nicholaus Mareschet and copied 

after his death by Petrus Mareschet.  (The title of this item is « Abandonacio », but there is no 

indication of that in the text, apart from the mention that the property had previously belonged to 

Franciscus Mathe.) 

No. 137 :  Johanneta filia quondam Otteti dicti de Citurno nunc uxor Amondrici dicti Quin ( ? ) 

burgensis de Paterniaco, census annuus, de morte et obitu quondam Jaquete matris mee, unum 

casale situm infra villam Paterniaci en Plagniouf juxta domum meam dicte Jaquete ( ! error, 

should be Johannete !) ex una parte et casale heredum quondam domini Cononis Vachera 

presbiteri ex altera et jacet dictum casale in longitudine murorum ville Paterniaci, with approval 

of her husband, 24 aug 1395, notary Nicholaus Mareschet. 

No. S81:  Johanneta filia quondam Otheti dicti de Citurno nunc uxor Amondrici dicti Quin 

burgensis de Paterniaco reprehendi seu replacitavi de morte et obitu quondam Jaquete matris 

mee a religioso viro domino Johanne de Dysy monacho et camerario ac procuratore conventus, 

unum casale situm infra villam Paterniaci en Plagniouf juxta domum meam dicti Jaquete ex una 

parte et casale heredum quondam domini Cononis Vacheta presbiteri ex altera et jacet dictum 

casale in longitudine minoris ? ville Paterniaci, 24 aug 1395, notary Nicholaus Mareschet.  

(Duplicate of the preceding item.) 

No. 318 :  Perrusseta filia uqondam Girardi Lare, de morte et obitu Vuillermete matris mee, 

census annuus owed to Otthinodus Morenchat de Paterniaco, duo casalia sita apud Festignie 

quorum unum jacet juxta casale Ottheti Polliat ex una parte et casale Stephani Bellin ex altera et 

affrontat super carreriam publicam, aliud jacet ibidem prope juxta ruetam per quam itur ad 

Broyam ex una parte et casale Stephani Bellin ex altera, 12 sep 1395, notary Nicholaus 

Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. S82 :  Perrusseta filia quondam Girardi Lare reprehendidi et reprehendo, rehplacitavi et 

replacito, de morte et obitu Williermete matris mee legitime confiteor per presentes ab Othone 

Murenchat de Paterniaco, duo casalia sita apud Festignie quorum unus jacet juxta casale Othonis 

Polliat ex una parte et casale Stephani Bellin ex altera et affrontat super carreriam publicam, 

aliud jacet ibidem prope juxta ruetam per quam itur ad Proyam (=Broyam) ex una parte et casale 

Stephani Bellyn ex altera, 12 sep 1395, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by 

Petrus Mareschet.  (Duplicate of the preceding item.) 

No. 163 :  Nichodus Savary de Corcellis burbgensis de Paterniaco, census annuus, quodam 

casale situm apud Corcellas juxta casale meum ex una parte et casale Jaqueti Jomenye (=Jomini) 

ex altera et affrontat super carreriam publicam, 11 nov 1395, notary Jacobus Pittet. 

No. 300 :  Jaquetus Marron, census annuus owed to Ottetus Murenchat de Paterniaco, tres posas 

terre sitas in territorio de Corcellis en Champ Parioz juxta terram meam dicti Jaqueti ex una parte 

et les contors ex altera.  Item unam posam cum dimidia terre sitam ibidem juxta terram meam 

dicti Jaqueti ex una parte et terram Johannodi Cornat ex altera et affrontat super viam publicam,